

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

כי תשא
הדלקת הנרות: 17.45
מוצאי ש"ק: 18.56 ר"ת: 19.18

18 FEBRUARI 2022

Nr 1471

דף היומי חגיגה ט'

נח לשמור על קדושת הגליון

מפניו יקריא

ורחצו אהרן ובניו ממנו את ידיהם ואת רגליהם (ל,יט)

בגמרא זבחים (ט,ב) איתא מניח ידו הימנית ע"ג רגלו הימנית וידו השמאלית ע"ג רגלו השמאלית ומקדש. והנה אחד מן הדברים שצריכים נטילה הוא הנוגע ברגליו (כמבואר בשו"ע א"ח סימן ד' ס"ח), ובדאי אין סברא לומר שאחרי קידוש ידים ורגלים בכיור נטל עוד פעם את ידיו. ואפשר יש לומר שכיון שדרך הכהנים לילך תמיד יחיפי רגל הוא כנוגע בבשר ידיו ופניו המגולים תמיד שאינם צריכים נטילה. (שפת אמת)

ואתה דבר אל בני ישראל לאמר (לא,יא)

מה שצוה הקב"ה למשה "ואתה דבר", אע"פ שכבר צוה "ויאמר ה' אל משה לאמר", יש לפרש ואתה דבר, היינו מלבד הצויה הכתוב כאן, תדבר עוד תורה שבעל פה הלכות שבת, כי לימוד הלכות שבת הוא תנאי גמור על קיומה, כי לא יתכן שמירתה כלל זולת זה. וזה ענין ויקהל משה, שהקהילו קהילות בשבת על לימוד ההלכות כמבואר במדרשים שם. (ממעיינות הלוי)

כתבים משני עבריהם מזה ומזה הם כתבים (לכ,טו)
משני עבריהם היו האותיות נקראות, ומעשה נסים הוא (רש"י).

לשם מה היה צורך בנס מופלא שכזה שיהיה הכתב נוקב את כל הלוח מעבר לעבר, והלא ידוע הכלל שאין הקב"ה עושה נסים לחנם וללא צורך, ומה היה מקרא חסר אם לא היה הכתב נוקב על כל הלוח?

ונראה לומר, שנס זה בא לרמז לנו שעמקות התורה אין לה קץ וסוף, ולצורך זה היה הכתב של הלוחות נוקב את כל הלוח, ועל ידי זה נמצא שאין לאותיות שוליים, ורמז לנו בזה שכמו שאין לאותיות שוליים, כך אין קץ וסוף לעמקות התורה. (תולדות זאב)

ויחר אף משה וישלך מידו את הלחת וישבר אתם

זה יתנו כל העבר על הפקדים מחצית השקל (ל,יג)
כתב הגאון ר' צבי יחזקאל מיכלזאהן זצ"ל, בעת היותו רב בפלונסק, היה גר שם עשיר אחד נכד רבינו בעל מגן אברהם, והוא היה קמצן גדול. פעם באתי אליו ודרשתי ממנו נדבה לצורך דבר מצוה גדול, ולא אבה לתת לי, והתפאר עצמו ביחסו שהוא נכד לה'מגן אברהם'. ואמרתי לו בדרך צחות, ידוע תדע כי בלא ה'מחצית השקל' אין העולם מכיר ויודע בה'מגן אברהם' (המג"א נכתב בקיצור, והפירוש מחצית השקל מבאר ומרחיב את דבריו), לכן אם תתן מחצית השקל בנדבת הלב, אז אדע אם מקורך נצר נטע לה'מגן אברהם'. (שיח צדיקים)

השיעור בפרשת השבוע

ע"י
מון הרב שליט"א
בקלויז טשורטקוב
בכל ליל ששי בשעה 20.00
תפלת מעריב לפני השיעור בשעה 19.45
*
רעיון קצר על פרשת השבוע
מדי שבוע בקו הקהלה

תחת ההר (לכ,יט)

איתא במדרש (שמו"ר מו,א) שפרחו הכתובים מן הלוחות וכו' עיי"ש.

אא"ז האמרי אמת ז"ל אמר, הנה אומרים בתפלת ש"ק 'שמח משה במתנת חלקו וכו' וכתוב בהם שמירת שבת', וקשה וכו' רק שמירת שבת כתוב בלוחות. ותירץ דפרחו האותיות מן הלוחות, אבל אותיות של שבת לא פרחו, וזה הפי' וכתוב בהם שמירת שבת'.

והוסיף כ"ק אא"ז ז"ל ודקדק, מדוע דוקא האותיות של שמירת שבת נשארו, ואמר, כי חטא העגל היה אחר קבלת התורה, ובוהו קלקלו, לכן פרחו האותיות, אבל מצות שבת נצטוו במרה (שבת פז), וגם איתא (עי' שמו"ר א,לב ה,כב ועוד) שעוד במצרים שמרו את השבת, וכן האבות, לכן לא היה לחטא העגל שייכות בזה. (ליקוטי יהודה)

ואם אין מחני נא מספרך אשר כתבת (לכ,לב)
לכאורה קשה, וכי סבר משה שיעשה הקב"ה דינא בלא דינא וימחנו על לא עול בכפז?
ונראה לבאר על פי דבריו של רש"י בפסוק

(לכ,ב) לך רד כי שחת עמך: שחת העם לא נאמר, אלא עמך, ערב רב שקבלת מעצמך וגיירתם ולא נמלכת בי, ואמרת טוב שידבקו גרים בשכינה, הם שחתו והשחיתו. לכן סבר משה שהוא היה הגורם לחטא העגל, עקב שקבל את הערב רב, וגרמא בנזקין חייב בדיני שמים. לזה אמר משה להשי"ת, אם אין אתה מוחל להם, אז גם לי מגיע עונש, ומחני נא מספרך. ואם לי אתה מוחל ואינך מוחה את שמי מספרך, אז גם לישראל צריך אתה למחול, כי אין משא פנים בדין. (דברי אברהם)

וראית את אחרי ופני לא יראו (לכ,כג)

"ל על פי רמז הנה אנו רואין כמה דברים סיבות מסיבות שונות הנעשים בארץ מתחת אשר אנו מתמיהים למה עשה השי"ת ככה, אבל לאחר רבות הזמן אנו רואים ומבינים למפרע הכל כאשר לכל, כל הסיבות תכלית כונתם כי כולם היו הכנות כדי שיעשה דבר גדול כזה, וכאשר היתה בנס פורים הריגת ושתי ולקייחת אסתר וכל הסיבות שהסביבו לדבר הזה, והכל היה הכנה להצלת ישראל, אבל קודם שנעשה פתגם המלך אין אנו

סוף זמן ק"ש ש"ק כי תשא בבוקר
מג"א: 9.46/9.32 - גר"א: 10.22

שעות הקבלה

של מן הרב שליט"א לשיחה אישית
בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22
(בימים ב-ג-ד-ה)

*
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

מבינים רק מאמינים כי בלי ספק לא דבר ריק הוא, רק ממנו טעם הדבר כמוס ונעלם, וזה האמונה טובה גדולה הוא לנו כי מקבלין שכר על האמונה. וזה וראית את 'אחורי' לאחר שנעשה תכלית הדבר תראה ותבין למפרע מה שהיה ומה שנעשה, אבל לפני לא יראו, קודם עשיית הדבר לא יראו ולא יבינו תכליתו, וזה לפני לא יראו. (תורת משה)

ויקרא ה' ה' וגו' (לד,ו)

מדת רחמים היא, אחת קודם שיחטא, ואחת לאחר שיחטא וישוב (רש"י).

והוא מגמרא פ"ק דראש השנה (יז,ב), וכבר הקשה הרא"ש ז"ל שם, מה צריך אדם רחמים קודם שיחטא?

וראיתי בספר נחלי מים להגאון מו"ה יעקב מאיר פאדווא ז"ל מבריסק שתייר בפשיטות על פי מאמר חז"ל בקידושין (ל,ב) יצרו של אדם מתגבר עליו ואלמלא הקב"ה עוזרו לא היה יכול לו, נמצא זה הוא אחד מחסדיו ורחמיו הגדולים של הקב"ה שעוזר לאדם שלא יחטא, כי על פי הדין בודאי אינו מחוייב לעוזרו, וזה שאמר אני ה' בעל הרחמים קודם שיחטא. ודפח"ח. (ילקוט הגרשוני)

ורב חסד ואמת (לד,ו)

ראיתי בזה, שפעם אחת בא לפני הרב ר' מאיר מפרעמישלאן ז"ל, אחד לבוש בגדי לבן ואיצטלא דרבנן, והכיר בו שאין תוכו כבדו, ואמר דקשה מה שבשלוש עשרה מדות כתוב מדת אמת, ולכאורה זה דין ולא חסד? אלא שאם רואה ה' אדם שמתדמה לצדיק, והיה מהדין שידקדק עמו כחוט השערה כמו לצדיקים אמיתיים (כדאיתא ביבמות קכא,ב), אולם ה' הרחום יתנהג עמו במדת אמת שהוא איש פשוט ואינו מדקדק עמו כחוט השערה, וזה (המשך בעמוד ד)

מחן אור הקהלה

שבת פ' כ"תשא, י"ח אדר א'.

הדלקת הנרות: 17.45 (פלג המנחה: 17.00)

מפטיירין 'ויהי ימים רבים' (מלכים א, יח) עד 'ה' הוא האלקים".

מוצאי שבת: 18.56 (לשיטת ר"ת: 19.18)

שבת פ' ויקהל, כ"ה אדר א'. פרשת שקלים.

הדלקת הנרות: 17.57 (פלג המנחה: 17.10)

א ייזיון ווארט

אך את שבתתי תשמרו (לא, ג)

למעט שבת ממלאכת המשכן (רש"י).

דורך שבת קודש קען מען זיך באהעפטען צו די קדושה פונקט אזויווי דורך בויען דעם משכן, דערפאר האט מען שבת נישט געארבעט פאר דעם משכן.

דאס זעלביגע איז אויך פארוואס מען לייגט שבת נישט קיין תפילין, ווייל שבת איז אליין א אות, ווי עס שטייט (פסוק יז) "ביני ובין בני ישראל אות הוא לעולם", דארף מען נישט צוקומען צו עפעס אנדערש.

(שפת אמת)

להתפלל תפלת ערבית ביחידות, וחשקה נפש הראפשיציער רב ז"ע להיות נוכח שם בעת התפלה ע"כ נכנס לפניו להחדר והסתתר שם תחת ארון.

וכשנכנס הר"ר אלימלך וסובב הגארטל פעם אחת האיר בכל החדר אור גדול שאין בנמצא כמוהו, וכשסיבב הגארטל בפעם הב' הרגיש הראפשיציער רב שאינו יכול עוד לסבול האור הגדול והתחיל לצעוק ורצה לנוס, אז ראה אותו הר"ר אלימלך ואמר לו, נפתלי וואס טוטו דא, ווען דו בלייבסטו דא ביי נאך איין דריי מיטן גארטל וואלסטו אויסגינגען פונעם אור (מה אתה עושה פה, אם היית נשאר פה כשאינו מסבב את הגארטל עוד פעם אחת היית נסתלק מגודל האור).

(אבני אפד, גליון כה)

ויגזר אומר

סיפר כ"ק אדמו"ר מפשעווארסק זצ"ל: אשה אחת הייתה עגונה זמן רב. פעם אחת לנה אצלה המשרתת שבבית רבינו (הרה"ק רבי ר' אלימלך מליזענסק ז"ע), וכשספרה לה את צרתה, יעצה לה שתסע לרבינו, וכן עשתה. רבינו נתן לה מכתב וצוה לה ללכת לתוך יער פלוני ושם תראה בית קטן, ותמסור את המכתב להנמצאים שם (שהיו מכת החיצונים) ואז יחזירו לה את בעלה.

באמונתה העצומה הלכה האשה לשם, אבל מצאה הבית ריקן. המתינה קצת עד שבאה קבוצה גדולה, ותתן להם את המכתב. המה נכנסו לחדר הפנימי וקראו את המכתב, ונתהוה ויכוח ביניהם, אחדים מהם אמרו לציית, ואחדים אמרו שלא לציית באמרם: מי שם את רבי אלימלך למושל ושופט עלינו. אבל הגדול שבהם נתיירא מרבינו וגמר אומר שצריכין להחזירו. וכן עשו, והחזירו לה את בעלה, שהיה כבר מגודל שערו וצפרניו, ואשתו נסעה עמו הביתה.

כששאלו לו אחר כך לספר על אודות התנהגות הכת ההיא, אמר שאינו זוכר מאומה, זולת דבר אחד, שבחודש אלול בשעה שתוקעין ישראל בשופר, אוחזות חיל ורעדה שאין כדוגמתה.

(שמעתי מפי מו"ח רבי איציקל זצ"ל, ומרה"ג א"ר מרדכי (המשך בעמוד ג)

ההילולא ב'שני האדרים'

וכונת ספר הנ"ל היא לשנת 'תק"ם' עם הכולל. והרה"ק מהר"י מפשעווארסק ז"ע הביא שלש ראיות ברורות, ששנת ההסתלקות היתה בשנת תקמ"ז:

(א) על המצבה נחרת 'נסתלק בשנת' ובשורה שמתחתיו חרות ת.נ.צ.ב.ה, ויש שחשבו, שבטעות נשמטה השנה, אמנם הכונה היא שבאותיות 'תנצבה' מרומזת שנת ההסתלקות - שעולה בגימ' תקמ"ז.

(ב) עוד רא"י אמר, ממה שמואב בהסכמת הרה"ק רבי אברהם משה מפשעווארסק ז"ע על ספה"ק 'נועם אלימלך', ובתו"ד בעת שמזכיר את הרבי ר' אלימלך מסיף תיבת 'הכ"מ' שהוא דבר שחותמים ואומרים רק בתוך שנת האבל, וחותם המכתב בתאריך 'ב' מרחשון תצמ"ח' (-תקמ"ח) - וזה יכול להיות רק אם נסתלק בשנת תקמ"ז. כיון שאם נסתלק בשנת תקמ"ו, לא היה כותב הכ"מ בשנת תקמ"ח שכבר עברה שנת האבל.

(ג) ועוד רא"י מביא, אודות מנהגן של ישראל בכל הדורות שבשנה מעוברת החזיקו היא"צ ב'שני אדרים', והנה שנת תקמ"ו היתה שנה מעוברת, ואם נסתלק בשנה ההוא, הרי ממ"נ אין להחזיק היא"צ רק באדר אחד, וזהו סימן מובהק מדור לדור של נסתלק בשנת תקמ"ז.

רבי אלימלך מליזענסק זצ"ל

"נועם אלימלך" - כ"א אדר תקמ"ז

שכמדומה ששמע מאביו, ששמע מפ"ק ה"דברי חיים" ששמע מהאלטע רב (הרה"ק מראפשיץ) ז"ע שאמר 'אילו היה הרבי ר' אלימלך בימי האמוראים היה אמורא, ואילו היה בימי התנאים היה תנא, ואילו היה בימי הנביאים היה נביא, ואילו היה בימות האבות - אז כמו שאומרים אלקי אברהם היו אומרים אלקי אלימלך'.

הרב הדומה למלאך

רבי שלום מבעלזא ז"ע אמר פעם, הכרתי יהודי שהכיר את אמו של רבינו רבי אלימלך ז"ע, ולולא זאת לא הייתי מאמין שהרבי ר' אלימלך היה ילוד אשה. (מפי רבי מרדכי הערש זצ"ל נכד רבינו רבי אלימלך ז"ע).

שפלות הרוח

בספר הקדוש "מאור ושמש" (פרשת תצא): ראינו לאדמו"ר וכו' מו"ה אלימלך זצוק"ל, כי תיכף בעת שנתעורר משנתו, אז בקול רעש גדול היה מדבר אל לבו, ואומר על נפשו: 'אוי לך כי כלה הזמן בשנתך' וכו', עכ"ל.

נודע, שאמר בדרך ענוה על עצמו: "עבור אלימלך צריכים לברוא גיהנם חדש, כי לא יספיק לו הגיהנם מכבר", ח"ו.

ואמר הרה"ק: "אם יפסקו עליו בבית דין של מעלה עונש גיהנם ח"ו, אזי בכל כחו וחשק גדול יקפוץ לשם, לקיים רצון ה'". (עשר צחצחות א, לח)

נסים ונפלאות

הרה"ק ה"מאור ושמש" ז"ע מביא:

שמעתי מפי אדמו"ר בוצינא קדישא מו"ה אלימלך זצוק"ל כששאל אותו ביחוד הצדיק המפורסם בוצינא קדישא אחיו מו"ה משולם וזשא זצלה"ה, הייתי אז אצלם כששאל אותו בזה הלשון, אחי, למוד לי זה שאתה הוא פועל נסים ונפלאות ומעשים נוראים שאוכל גם כן לפעול כך.

כלל הדברים בקיצור שהשיב לו אדמו"ר, שהוא ע"י התחברות הצדיקים ואהבה וחובה וריעות ביניהם, על ידי כן נפעלים ונעשים כל הנסים וכל הפעולות והמעשים הנוראים, והודה הצדיק הנ"ל לדבריו, ואמר בודאי כי זה עיקר הכל. ואיתא ג"כ בגמרא דסנהדרין (עא,א) כינוס לצדיקים נאה להם ונאה לעולם, דהיינו כנ"ל. (מאור ושמש, פ' בלק)

אור כי טוב

סיפר הגרא"ד פרידמאן זצ"ל: מנהגו של הר"ר אלימלך היה, דלאחר מנחה הי' מדבר עם המקורבים בעבודת ד' ולאחר מכן הי' נכנס לחדרו הפרטי

מתולדותיו

הרה"ק הרבי ר' אלימלך מליזענסק ז"ע בעל "נועם אלימלך" נולד בשנת תע"ז לאביו רבי אליעזר ליפמאן. נתקרב אל המגיד הק' ממעזריטש ע"י אחיו הרה"ק הרבי ר' זושא מאניפולי. התגורר בשינאווא ואח"כ בליזענסק. יצא עם אחיו לגלות, ובדרכם השתדלו לקרב יהודים לעבודת הבורא בדרך החסידות. אחרי פטירת רבו נעשה למנהיגים של גדולי התלמידים, והמונים הסתופפו בצילו. בכ"א באדר תקמ"ז נתבקש לשיבה של מעלה ומנו"כ בליזענסק, והמקום הקדוש נעשה לאבן שואבת עד היום הזה.

שגב גדלותו

סיפר כ"ק אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א: שמעתי מזקיני (רבי איציקל) זצ"ל יותר מפעם אחת,

בין שני צוקי וצוק

י"ח אדר

תקנ"ד: רבי אלכסנדר זיסקינד (ב"ר משה) מהורודנא - יסוד ושורש העבודה (ב)
תר"ל: רבי חנוך העניך (ב"ר פינחס יעקב) מאלכסנדר - חשבה לטובה (ב)
תשל"ד: רבי יחזקאל (ב"ר יהודה) הלוי לעווינשטיין - משגיח ישיבת פאניוועז' - אור יחזקאל

י"ט אדר

תרל"ד: רבי דוד (ב"ר צבי אלימלך) שפירא - האדמו"ר מדינוב - צמח דוד
תר"מ: רבי יעקב שמשון (ב"ר חיים) האגער - האדמו"ר מקאסוב
תר"פ: רבי יהושע פאלק גרינוואלד - אב"ד סאטמאר - שבת מיהודה
תרפ"ח: רבי מאיר יחיאל (ב"ר אברהם יצחק) הלוי מאסטראוואצא
תרצ"ב: רבי יוסף חיים (ב"ר אברהם שלמה) זאנענפעלד - רב דירושלים (ב)
תרצ"ה: רבי שמואל (ב"ר זאב) ענגיל - אב"ד ראדומישלא - שו"ת מהר"ש (א)

כ' אדר

ת': רבי וואל (ב"ר שמואל) סירקיש - בית חדש (ב"ח)
תשנ"ה: רבי שלמה זלמן (ב"ר חיים יהודה לייב) אויערבאך - ראש ישיבת קול תורה - מנחת שלמה (א)
תשע"ב: רבי משה יהושע (ב"ר חיים מאיר) האגער - האדמו"ר מויזניץ - ישועות משה

כ"א אדר

ת"א: רבי מאיר (ב"ר יעקב יוקב) שיף - מהר"ם שיף
תקמ"ז: רבי אלימלך (ב"ר אליעזר ליפמאן) מליזענסק - נועם אלימלך
תרנ"ו: רבי יצחק אלחנן (ב"ר ישראל איסר) ספעקטור מקאוונע - באר יצחק
תשע"ד: רבי זיידא שמואל שמעלקא (ב"ר דוד משה) ראזענבוים - האדמו"ר מביטשקוב-יפו (ב)

כ"ב אדר

תפ"ט: רבי אליהו (ב"ר אברהם שלמה) מאיזמיר - שבת מוסר
תרנ"ד: רבי יצחק אייזיק (ב"ר אברהם) ווייס - רב דסוואליווא (ב)
תרס"ח: רבי יחיאל מיכל (ב"ר אהרן) הלוי עפשטיין - ערוך השלח (ב)
תשס"ג: רבי ישראל משה (ב"ר יוסף צבי) דושינסקיא - גאב"ד ירושלים (ב)

כ"ג אדר

תקמ"ז: רבי חיים חייקל (ב"ר שמואל) מאמדור - חיים וחסד
תרכ"ו: רבי יצחק מאיר (ב"ר ישראל) אלטער - האדמו"ר מגור - חידושי הרי"מ
תרס"ה: רבי יצחק יעקב (ב"ר נתן דוד) ראבינאוויץ - האדמו"ר מביאלא - דברי בינה (ב)
תשל"ג: רבי יהודה משה (ב"ר יחיאל יוסף) דאנציגער - האדמו"ר מאלכסנדר - אמונת משה (א)

כ"ד אדר

ת"ש: רבי יצחק (ב"ר משה) הורוביץ - האדמו"ר מסטיטשין (א)

הרבי ר' אלימלך זי"ע (המשך)

שפאלטער ז"ל הדיין מסאניק ששמע מחו"ז הרה"צ רבי נפתלי אלימלך זצ"ל (י"ג אורות ח"ב, עמ' מט)

מעמד הר סיני

בספר עדות ביעקב (דרוש ז'), וזה לשונו: כנודע שכל הנפשות עמדו על הר סיני. והרב הקדוש אדמו"ר רבי אלימלך נ"ע, אמר בזה הלשון: "לא בלבד שאני זוכר מעמד הר סיני, אלא שאני זוכר מי ומי עמדו אצלי". כך שמעתי מפי אדמו"ר בוצינא קדישא וכו' מראפשיץ נ"ע, בעל מחבר זרע קודש, עכ"ל. (עשר צחצחות א"ב)

סעודת דוד

סיפר כ"ק אדמו"ר מפשעווארסק שליט"א: שמעתי מזקיני (רבי איציקל) זצ"ל ששמע מפ"ק של השינאוואר, שפעם בערב שבת נכנס איזה גוי לבית הרבי ר' אלימלך ואמר שעלה דג גדול בחכו ושאל אם רוצים לקנותו, ואמר הרבי ר' אלימלך שהוא אינו מתעסק אין די קער ושישאל את הרבנית, אך הרבנית אמרה שכבר בשלה הדגים על שבת. ונכנס שוב לר"ר אלימלך והניח הדג ושאל אם רוצה הדג למלוא מלכה - הכל דבר בפוליש, אבל 'מלוא מלכה' אמר באידיש, אז הסתכל עליו הרבי ר' אלימלך ושאלו "איר זענט דאס", זה היה דוד המלך מחופש לגוי. והתנצל הר"ר א' בפניו על שאינו עורך מלוא מלכה, ואמר איך בין שוין אויף די עלטער, אבער מיינע קינדער און אייניקלעך וועל איך אנזאגן שיטלו ידים למלוא מלכה. (עבודת קודש, כ"א אדר)

מכח האב

הרה"ק רבי ר' אלעזר מליזענסק, בנו של הרבי ר' אלימלך זי"ע, כשהיה בפעם אחת משוכתי שבת אצל המגיד הקדוש בקאזניץ זי"ע, ויהי בישיבו לסעודת מלוא מלכה, באו אליו אנשים וסיפרו לו, שלהמגיד הקדוש מוכרחין קעת לנשאו בערשו להמקוה קרה, על פי פקודת קדשו, הגם שעבורו הוא סכנת נפשות, כי היה אז חלוש מאוד, אך עבור לפעול בעד מקשה לילד ר"ל, שנתנו לו פיתקא בבקשה כזו. שלח הרבי ר' אלעזר להמגיד הקדוש, שאין צריך למקוה, כי היולדת המליטה הולד למזל טוב.

וכאשר היה הרבי ר' אלעזר ביום המחרת אצל המגיד הקדוש זי"ע, שאלו "האיך פעל זאת בניקל", כי הוא ידע כי היה ענין קשה. השיב לו, כי אביו הרבי ר' אלימלך אמר לו פעם אחת שיהיה נזהר בסעודת מלוא מלכה, ואמרתיו לו שקשה לי לאכול במוצאי שבת קודש, אך כאשר יבטיחני אבי שמה שארצה לפעול בסעודת מלוא מלכה אפעל, אתרצה לאכול. והבטיח לי. וסיים רבי אלעזר "וכאשר ידעתי אמש כי המקוה קרה, ולהמגיד הקדוש היה פיקוח נפש, השתמשתי בהבטחת אבי הקדוש".

(אהל אלימלך, רפה)

עדיין הוא פה

שמעתי מפום חסידים נאמנים ששמעו פ"א מפיו הקדוש (של הגה"ק ה"אבני נזר" מסוכאטשוב זי"ע) בל"ג בעומר, כשישב בסעודה לכבוד ה'ט"ט של הילולא דרשב"י בהנהגת שלחן הטהור כדרכו בקודש, שאמר שהגם שיש צדיקים שזכו להוביל גופם הטהור מכאן לארץ ישראל אבל גופו הטהור של הרבי ר' אלימלך מליזענסק זצוק"ל עדיין הוא פה בחוץ לארץ, ואמר רבינו הקדוש זצ"ל שמי שיודע הסוד של שמחת הילולא דרשב"י יתור מבשארית תנאים הוא יודע ג"כ הטעם למה דוקא הרבי ר' אלימלך נשאר גופו בחוץ לארץ זי"ע.

(אביו הרועים ח"א, עה)

השפעות בעולם

שמעתי מכ"ק מו"ר בעל שומר אמונים זצ"ל. הרה"ק רבי נפתלי מליזענסק זי"ע היה פעם אצל הרה"ק רבי ישראל מרוזין זי"ע, ואמר הרה"ק מרוזין

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו" דרך E-mail - נא לפנות: shabato.antwerpen@gmail.com

לרבי נפתלי: אויך מיר וואלטן געוואלט פארען צו צדיקים, נאר ס'איז נישט דא ווי אהין. צו אייער זיידן, דער גרויסער רבי אלימלך, צו איהם וואלטן מיר גיפארן - וסיים - כי עשרה אצבעות של הרבי ר' אלימלך זי"ע הם עשרת הדברות, שתי ידיו הם שני לוחות הברית, וחמש מאות שנים טרם שירדה נשמת הרבי אלימלך זי"ע לזה העולם, ירדו כבר השפעות טובות בעולם בזכותו.

ומרן בעל שומר אמונים זי"ע, כשסיפר עובדא הנ"ל סיים: מה דלא היה הוי, מה דהוי לא כל שכן, היינו אם מה חמש מאות שנה קודם שהיה הר"ר אלימלך בעולם, אמרינן שירדו השפעות בזכותו. בימינו אלה, אחרי שהר"ר אלימלך כבר היה בעולם, בודאי אמרינן דגם היום יורד השפעות טובות בעולם בזכותו. (אוצר ישראל, עמ' לב)

ציון המצוינות

ענין נסיעתו (של הרה"ק ה"תפארת שלמה" מראדאמסק זי"ע) לליזענסק, כמעט בכל שנה, היה ענין נורא ופלא, אצל כל העולם, והיה מרעיש מאד בנסיעתו זאת, ואף שהיה כהן, ולא יכול לילך על הציון ממש, אעפ"כ היה לו מקום מיוחד שם, אצל אילן, העומד כנגד החלון של האהל, ושם העמידו לו, ופרשו לו ג' מחיצות (שפאניש ווענטיל) בינו ובין העם, ושלחן וכסא, ומחיצה הרביעית היתה פתוחה כנגד החלון וישב ולמד שם, וכל העולם פרשו משם באימה ופחד, ובעת שסיים לימודו, עמד להחסידים, ובאו כולם בפתקאות, ושתי י"ש לחיים ושם הראה נפלאות ומופתים, ופועל ישועות עד להפליא. ועשה שם תיקון גדול, שתיקן מחיצות האהל, בחומת בנין וגג, ותיקן בפנים שידלקו נר תמיד, ועד היום הזה, כן המנהג. ומאז התחילו מכל מדינות גאליציא ליסע על ציון הנה"ל בקביעות, ואמר בזה"ל: ב"ה אז מיר האבין דערהובין דעם כבוד פון רבין ר' אלימלך על. ופעם אחת אמר שזוקן הזה שכח לגמרי מאתנו בעולמות העליונים, ובי"ה שהזכרנו אותו קצת שיזכור אותנו (מיר האבין עהם אביסיל דערמאנט אין אונז).

פעם אחת אמר, כל העולם בודאי תמהים, היתכן הרב מראדאמסק יסע לליזענסק על הציון, ומאי טעמא על ציון הצדיק הזה, ולא על ציון אחר? אבל מי שיודע, מפני מה בארץ ישראל ישנן שם קברי נביאים, מלכים, שופטים, תנאים ואמוראים, ועל שום ציון אין עושיין הילולא, רק על ציון רשב"י וציון האר"י ז"ל, מי שיודע זאת, יודע וגם יבין את זאת, עד כאן דבריו, והוא פלא.

(נפלאות תפארת שלמה, אות רנא-רנב) ובי"ג אורות (ח"ב עמ' ס), מביא שסיפר הרה"ק רבי יעקב מפשעווארסק זי"ע:

פעם בנסוע הרה"ק בעל תפארת שלמה מראדאמסק לליזענסק עבר דרך העיר קראקא, ואמר שהמתנגדים מעיר קראקא, בודאי יתמהו למה אינו הולך על קברם של הצדיקים השוכנים בקראקא (ששם מנו"כ של כמה גאונים וצדיקים מוסדי דור דור), ואמר הרה"ק, שצדיק אחר הסתלקותו אין לו שייכות לעוה"ו, חוץ מהרבי ר' אלימלך שזיכך את עצמו שגם לאחר הסתלקותו יהיה בתוכנו.

לדורי דורות

אצל כלל ישראל בכל מקומות מושבותיהם הוא יום כ"א אדר יום מיוחד להתעוררות, כל אחד מרגיש בנפשו קשר להרבי ר' אלימלך זי"ע, כפרט במקום מנוחת קדשו לליזענסק שכל הדרכים נתונות לשם. ואפשר לומר בענין הדבר, כי הרה"ק הרבי ר' אלימלך זי"ע השפיע מאורו ומסר נפשו למען ישראל מכל הדורות, וכדאיאת בספה"ק "תפארת שלמה" (ח"א, ליקוטים עה"כ בקהלת ב,כו) ושבו אני וגו' וזה לשון קדשו: ידוע גודל מעלות הצדיקים הממשיכים עוצם קדושתם לדורי דורות הבאים אחריהם ועליהם תופע נהרה מאור הקדושה אשר הורישו לתלמידיהם ותלמידי תלמידיהם לדורי דורות, כאשר ענינו תחזינה מישרים מגודל מעלות הרב הקדוש מוהר"ר אלימלך זלה"ה אשר זה קרוב שמונים שנה שהלך לעולמו. ועד היום תופע אורו הקדוש לדור דור תלמידי תלמידי כנהר שאינו פוסק לכל מי שבא לטהר זי"ע. עיי"ש.

וגם בדורנו אנו, מורגש הקשר של כל אחד לרבן

ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין
בביהמ"ד פשעווארסק
בכל יום חצי שעה לפני הנץ
ביום א' ויקהל בשעה 7.16



מזלא טבא וגדיא יאה

ישיבת עין חיים
הולדיק אטווערפען

נגיש בזה מעומק לבנו למע"כ ידידנו הנכבד, איש חי רוב פעלים, מסור לבב ונפש למען ישיבתנו הק' ולרווחת התלמידים בכל עת ועונה, ה"ה

הר"ר **יצחק ווייסמאן** הי"ו
מנכ"ל ישיבתנו הק'

ולב"ב העומדים לימינו בעבודת הקודש

לרגל השמחה שבמעונם בנישואי בנם המצויין, מחשובי בוגרי ישיבתנו הק' כמר **מנחם מענדיל שיחי**

בורא עולם בקנין השלם זה הבנין, ויזכו לרוות מהם ומכל יו"ח רוב תענוג ונחת דקדושה, ועוד ינובון בשיבה דשנים ורעננים.

ברכת התורה

הנהלת הישיבה, רבנן ותלמידיהו

של ישראל הרבי ר' אלימלך, כי לא רק השפיע מזיו למען דורו ודורות אחריו, אלא דאג ומסר נפשו על כל הדורות הבאים עד ביאת המשיח, וכפי שאמר הרה"ק משינאווא זי"ע, שהרה"ק הרבי ר' אלימלך התענה כ"א שנים, שבע שנים בשבילו, שבע שנים בשביל דורו, ושבע שנים בשביל דורות הבאים.

ומצינו בספה"ק "נתיב מצוותיך", (שביל אמונה השביל הרביעי) שכותב הרה"ק רבי אייזיק'ל מקאמרנא זי"ע בשם חמיו הרה"ק רבי אברהם מרדכי מפניטשוב זי"ע מה שמע מפ"ק של הרבי ר' אלימלך זי"ע שאמר, שאף אם נגזר גזירות רעות על דורות העתידים, מ"מ המתיק הוא את כל אלו הרעות והגזירות ההם, עיי"ש לשון קדשו.

ואכן מקובל בישראל ענין זה שהרבי ר' אלימלך זי"ע ביטל החבלי משח"ו, כפי שסיפר הרה"ק ר' יצחק זלזניק זצ"ל שעלה פעם יחד עם הגאון רבי איסר זלמן מלצר זצ"ל לבקר אצל הרה"ק מהר"א מבעלזא זי"ע, והתבטא רבי איסר זלמן, שמלחמת העולם היה חבלי משיח, נענה הרה"ק מבעלזא ואמר: ח"ו, חבלי משיח האט שוין דער ר"ר אלימלך מבטל געוועהן, רק זה היה גזירה אחרת.

(באר הגן, גליון סו)

צוואת אבא

הרה"ק רבי משה מסאמבור זצ"ל מביא ששמע מהרה"ק מו"ה אלעזר, בנו של רבינו אלימלך, ששאלו אותו על אביו הקדוש "מה צוה לפני מותו", והשיב "אם תרצו לידע צוואת אבא, דרשו מעל ספר נועם אלימלך, כי כ"ב שנה לפני מותו, אמר הדברים האלו שבספרו, וידעתי שבכל יום היה מצוה מחמת מותו". (תפלה למשה)

רב להושיע

סיפר הגה"צ ר' אלחנן היילפרין זצ"ל: שמעתי מהאדמו"ר רבי איציקל מפשעווארסק זצ"ל, באם יש לאדם איזה הזכרה לרפואה, ואינו לפני הצדיק למסור לו פתקא טובה, ניחאו בספר הקדוש נועם אלימלך בפר' "כי אני ה' רופאך", ויתרפא בזכות הצדיק.

ספרו הקדוש

הרה"ק בעל "נועם אלימלך" לא כתב בעצמו החידושי תורה שלו, ובנו הרה"ק רבי אלעזר זצ"ל התיישב בעצמו, ואת אשר שמע מאביו הק' כתבו בכתב והניחו על השלחן במקום אביו למען יתן (המשך בעמוד ד)

הרבי ר' אלימלך זי"ע (המשך)

עליהם עין ביקורת וישמע את אשר יאמר על זה, כן היה, וביום א' הניח על השלחן תורת אביו זצ"ל אשר אמר ביום ש"ק, אביו כאשר ראה את הכתבים, שאל את בנו ואמר לו, לאזשע! (כי כן קרא אותו) וועהר האט דאס גיזאגט? אמר לו, הלא אבי אמר זאת ביום אתמול! אמר לו, איך האב גימיינט דאס מלאכים אין שרפים האבען דאס גיזאגט, ומאז הסכים לדעתו כי תמיד יכתבון.

(דברים ערבים ח"א, מערכת הר"ר אלימלך והר"ר זושא זי"ע)

מסירות נפשו

כתב הגה"צ רבי מאיר צבי זצ"ל אבד"ק ראדאמסק, בנו של בעל ה"תפארת שלמה" זצ"ל: הראה לנו אבינו בספר "נועם אלימלך" בהקדמה שם, למען כבוד שמך הגדול תעשה, ותתקיים נא כל הברכות, אשר תמיד על פה כבוד אבי מורי ורבי (הרבי ר' אלימלך), הרגיל להיות מברך ישראל, ולמסור נפשו עליהם בכל עת, ולבטל מהם גזירות רעות, בתפילתו הנאמנה במסירת נפשו.

והקפיד מאוד אאמור"ר (ה"תפארת שלמה") זלה"ה על המדפיסים שהדפיסו ספר הקדוש נועם אלימלך כמה פעמים, והשמיטו הקדמה זאת, ואמר בזה הלשון "שהקדמה זאת חביב לי מאוד, כמעט ככל הספר נועם אלימלך, איך שהעיד הרה"ק מו"ה רבי אלעזר זלה"ה על אביו, שמסר נפשו עבור ישראל, חוץ מה שמסר נפשו על קדושת שמו יתברך". (אהל אלימלך, לו)

קדושת הספר

מון מהר"ש מבעלזא רצה לעשות פירוש על ספר הקדוש נועם אלימלך ואמר דאינו יכול, דלעשות פי' על נועם אלימלך לא די לזה כל הדיו והנייר שיש בעולם.

גם הקאליביער רב זי"ע ניסה לעשות פירוש על הנועם אלימלך, אמרו לו מן השמים מלאכים און שרפים מוטשען זיך צו פארשטיין איין ווארט אין נוע"א און די ווילסט מאכן א פירוש (מלאכים)

מפנינים יקרים (המשך)

האמת הוא מדת רחמים. (פרדס יוסף)

ורב חסד ואמת (לו, ה')

הרה"ק האבני נזר זי"ע תמה, מה מקומה של מדת ה'אמת' ב"ג מדות של רחמים, והרי אמת הוא דין?

אך הנה אמרו חז"ל (שבת קד, א) 'קושטא קאי, שיקרא לא קאי, ואם עושה תשובה באמת, איגלאי למפרע שהחטא לא הוי ליה קיום, כיון שעשה תשובה, ואמרו חז"ל מים המכזבין אחת לשבעים שנה נקרא מי אכזב, נראה מזה דאיגלאי מילתא למפרע שזה שקר, וע"י התעוררות מדת האמת אנחנו יודעים שלא הוי ליה קיום, אך שלא עשינו תשובה, ולכן באה מדת האמת ב"ג מדות של רחמים. (בישישים חכמה)

ויכל משה מדבר אתם ויתן על פניו מסוה וגו' (לד, לג)

נראה לפרש דמשה רבינו ע"ה היה בטבע עניו מכל האדם, אבל עכ"פ בשעה שהיה צריך להנהיג הדור בע"כ היה נצרך לנהוג נשיאתו ברמה כאמרו ז"ל (סנהדרין ח, א) שאמר הקב"ה ליהושע טול מקל והך על קדקדם. ובלי ספק היתה ענותו לו למוקש, ע"כ הוכרח להתחפש בפני העם ולהסתיר שפלות רוחו, וזה ענין המסוה שנתן על פניו, אבל ובבא משה לפני ה' יסיר את המסוה עד צאתו, כלומר לפני הקב"ה הבוחן לבב וכליות, התראה בלי מסוה כי אם בענות רוחו אשר היתה עצמית לו. (רבי עקיבא איגרי)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

אלימלך הכהן

משפ' ר' דוד משה באנאך נ"י

אלימלך

למשפ' ר' מאיר שרייבער-האכהייזער נ"י

למשפ' ר' חנוך אליעזר ליפא פעפער-רייכמאן נ"י

למשפ' ר' משה שרייבער-נייפעלד נ"י

אלימלך

למשפ' ר' ראובן חיים סאפיר-דאפעלט נ"י

ושרפים מתיגעים להבין מלה אחת בנועם אלימלך, ואתה רוצה לעשות פירוש. (אבני אפד, גליון כה)

אור גדול

רבינו בעל הערוגת הבושם זצ"ל נתקרב לחסידות עוד בימי נעוריו, בימי מגוריו בטשאנא, ע"י חסידים ואנשי מעשה שעברו דרך העיירה, בין העוברים בטשאנא היה אורח מפולין, חסיד מופלג, וכשנודמן עם רבינו סיפר לו מגודל קדושתו גדולתו ומדרגותיו של הרבי ר' אלימלך מליזענסק זי"ע, כאשר רבינו בעל הערוגת הבושם, השיב לו כי מימי נעוריו לא שמע ממנו ואינו יודע עליו, תמה עליו החסיד הנ"ל וכי איך יודע מי הוא, הלא הוא המחבר ספר הקדוש "נועם אלימלך", והערוגת הבושם השיב לו שגם על ספרו לא שמע עדיין, אותו חסיד הבטיח לו כי בשומו למקום מגוריו ישלח לרבינו בעל ערגה"ב ספר הנ"ל וכן עשה, ולאחר תקופה קצרה הגיע הספה"ק לבעל הערוה"ב בדואר.

היה זה אחר חג הסוכות ובעל הערוגת הבושם שהתחיל ללמוד בו לא הרגיש עדיין גודל התעוררות דקדושה אשר דימה בנפשו להרגיש, לפי גודל עוצם קדושתו של מחברו, ותלה החסרון בעצמו, כי מסתמא אינו ראוי להבין דברי קדשו, הוא סגר את הספר והתפלל ברכת "אהבה רבה" בבכיות עצומות ובהשתפכות הנפש בקול גדול, אחותו שהיתה בחדר הסמוך כששמעה קולות יוצאים מחדרו של רבינו מיהרה לראות אם אירע ח"ו דבר מה לרבינו, עם סיום תפלתו פתח בעל הערוגת הבושם שוב את הספר ללמוד ואז התחיל להרגיש כבר מתיקות וקדושת הספר, והמאמר הראשון שלמד הכניס בלבו התעוררות עצומה כל כך עד שלא היה יכול לפרוש ממנו, וקרא בו ושנה אותו כמה פעמים, וקבע לו בזה שיעור קבוע וחזר עליו בעל פה, לעת ערב נפגש בביהמ"ד עם ריעו וידידו ת"ח מפורסם בעיר ההוא, ובתוך השיחים הגיד לו שיש לו ספר יקר בתוך ביתו הספר הקדוש "נועם אלימלך" והתחיל לומר חידושי תורה ממנו, והערגה"ב חשב שכמו שהוא מרגיש בו טעם מתוק וערב כן ירגיש בו חברו, אמנם לאחר שהערגה"ב סיים דבריו, השיב לו ידידו הנ"ל: איני יודע מדוע הנך מתפעל כ"כ מחידוש זה כבר שמעתי חידושים טובים מזה, אולם הערגה"ב כבר הרגיש בהם גודל הקדושה העצומה הגנוזה בו. בנו של בעל הערוגת הבושם ה"ה רבי יעקב יחזק'י גרינוואלד זצ"ל הי"ד מפאפא בעל המחבר ספר ויגד יעקב סיפר, שפעם אחת כאשר היה במרחץ מאריענבאד אצל הרה"ק מרן מהרי"ד מבעלזא זי"ע, שאל אותו האדמו"ר מבעלזא שייספר לו כיצד נתקרב אביו בעל הערגה"ב לדרך החסידות, ובתוך השיחים סיפר לו המעשה הנ"ל, וענה ע"ז האדמו"ר מבעלזא זי"ע, "שחידוש גדול הוא בעיניו שאותו רב ת"ח לא הרגיש את מתיקות ספרו של הנועם אלימלך, כי באמת אף לפי פשוטו גם לאנשים פשוטים הוא טוב מאד חוץ ממה שיש בו גבוה מעל גבוה. (תולדות ערוגת הבושם ח"ב, עמ' קסב)

יוסף יהודה שובאקס
בן הרב דוד שליט"א
שובאקס (גראס)
לונדון

מאורשים

אנטווערפן, י"ד אדר א' תשפ"ב

שלום נפתלי אנגלרד
ב"ר יהונתן אהרן נ"י
אנגלרד (ברינשוויג)
לונדון

מאורשים

אנטווערפן, ט"ו אדר א' תשפ"ב

יוסף קרניאל
ב"ר שאול שמעון נ"י
קרניאל (מאיינר)
אנטווערפן

מאורשים

אנטווערפן, ט"ו אדר א' תשפ"ב

עליהם חג אברהם

יעקב בן הרב נפתלי אלימלך הכהן כהנא נ"י
אולם חב"ד

מנחם מענדיל ב"ר יצחק ווייסמאן נ"י
ביהמ"ד גור

חיים יהודה ב"ר אשי הערשאפט נ"י
ביהמ"ד אור שרגא

אנאום באו חקאט

שבת היא מלועוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)

op vrijdag 18 februari	
St Jacob, St Jacobsmarkt 98	231.93.74
Multipharma, Statiestraat 51	239.18.62
op zaterdag 19 februari	
Pieters, Lange Leemstraat 124	239.15.30
op zondag 20 februari	
Mann, Jan van Rijswijklaan 82	237.60.93
op maandag 21 februari	
Rotti, Lamoriniërestraat 187	239.09.56
op dinsdag 22 februari	
Het Eilandje, Kattendijkdok Westkaai 41	233.57.13
Multipharma 93, Statiestr. 51	239.18.62
op woensdag 23 februari	
Ampe, Mercatorstraat 36	239.25.00
op donderdag 24 februari	
Kruispunt, Belgiëlei 108	230.81.81

Na 22u. op 18 februari (ליל ש"ק):

Multipharma 93, Statiestraat 51

Na 22u.: 0903.92248 (1.50€ per min.)

רופא תורן: 0900.10.512

הצלח: HATZLOH - 03.289.00.00

RUBIX - 03.271.28.13	שמירה: 03.218.91.00
KESHET - 0474.20.56.55	גניזה: 0488.05.25.16
טא: 03.500.8947	בקר חולים: 0.32.33.34.35
טא-מוסדות: 03.808.49.49	מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02
תומי שבת ויו"ט: 0486.69.08.93	רכב: 0475.76.24.34
שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39	שפרא ופועה: 0489.35.64.77
חסדי אהרן: 03.500.60.60	שמייכעל: 0489.79.07.33
ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74	טהרנו: 03.808.44.82
מסילה: 0489.84.17.17	חי לייפליין: 0495.19.81.00
חבריי: 03.80.80.424	מלב לבב: 03.232.22.27
Pinnys Data Bank - 0496.100.100	שלוה: 0499.182.451
שיעורים בטלפון: 03.218.64.64	זחק: 0485.37.18.42
קול הלשון: 03.80.80.388	IN TOUCH - 0486.89.11.90
טוהר לבנו: 03.208.52.08	בוני עולם: 03.500.11.05
הק שגחה פרטית: 03.808.44.28	A TIME - 03.500.10.75
ממ"ח לרפואת הירוס: 0485.05.6746	בית נאמן: baineemon@gmail.com